PORTARIA CRCPR nº 034/2020

Altera a composição e a vigência da Portaria
CRCPR nº 006/2012 que dispõe sobre a
Comissão Estadual do CRCPR para
desenvolvimento e acompanhamento do
Projeto do Voluntariado da Classe Contábil
– PVCC.

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE

DO PARANÁ - CRC-PR, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a composição da Comissão Estadual do
CRCPR para Desenvolvimento e Acompanhamento do “Projeto do
Voluntariado da Classe Contábil – PVCC”, contida no art. 2º da
Portaria CRCPR 006/2012 e alterada pela Portaria CRCPR nº
024/2016, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º. A referida comissão terá como coordenador, o

contador FRANCISCO SAVI e, como membros integrantes, ALEX
CAETANO DE PAIVA, ALLAN LUKAS JUKOVSKI, ANDRESSA
CORDONI SAVI, CLAUDIA PAREJA, DENISE MARIA DE OLIVEIRA,
JESSICA HARUMI DALLAGRANA, LEONARDO BIASI LOCATELLI,
LIA NOGAR, MARCIA REGINA CORDONI SAVI, SIMONE VANNI
SOARES e a funcionária VERA ALICE REMPEL. ”

Art. 2º - Prorrogar o prazo de vigência da Portaria CRCPR

nº 006/2012 até 31 de dezembro de 2021.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogando-se as demais disposições em contrário,
especialmente a Portaria CRCPR nº 016/2018.

Curitiba, 29 de abril de 2020.

Contador LAUDELINO JOCHEM
Presidente

	Presidente